
 

 

 

 

 

 
 

@ 
 

Comunità Montana  
GELBISON & CERVATI 
Largo Calcinai 
84078  VALLO DELLA LUCANIA (SA) 
Tel 0974 273811  

Gelbison.llpp@libero.it 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

N. 221 PROT. 1460 del 27.06.2023 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

DETERMINA N. 61 DEL 23/06/2023   

 

 

 

  

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA SEDE DELLA 

COMUNITA’ MONTANA GELBISON & CERVATI DI VALLO DELLA 

LUCANIA – LIQUIDAZIONE COMPETENZE RUP PER LA FASE 

PROGETTUALE 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI  

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m. ed integr., recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali; 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”  

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici)  

VISTO lo Statuto ed il regolamento per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture; 

DATO ATTO  
- che con deliberazione della G.E. n. 63 del 14.09.2021 ad oggetto: “LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ALLA SEDE DELLA COMUNITA’ MONTANA GELBISON & CERVATI DI 
VALLO DELLA LUCANIA – PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO”, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge,è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo ai lavori di manutenzione 
straordinaria della sede della Comunità Montana Gelbison & Cervati di Vallo della Lucania, per la spesa 
complessiva di € 66.800,00  -  IVA compresa -  di cui per lavori a misura di € 53.008,40; 

- in ossequio all'art. 26 comma 16 del D. Lgs. 50/2016, il progetto esecutivo è stato rimodulato con l'utilizzo 
del Prezzario Regionale Campania anno 2022, e da tale rimodulazione scaturisce  un importo dei lavori di Euro 

tel:0974%20273811


53.005,76, di cui Euro 2.207,63 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 13.794,24 per somme 
a disposizione dell'amministrazione per un importo complessivo di Euro 66.800,00; 

- che con propria determina n. 40 del 18/04/2023 è stato aggiudicato l'appalto alla ditta EdilMaio S.r.l.s. con 
sede in Via Carmine, 38 – 84040 Cannalonga (SA) P.IVA 05238290653; 

- che pertanto, ai sensi dell'art. 7 del "Regolamento per la ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche 
di cui all'art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016" approvato con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 24 del 19 aprile 
2018, si può procedere alla liquidazione del 50% dell'incentivo previsto in quadro economico per le funzioni 
svolte dal RUP; 

- che l'incarico di RUP e progettista è stato ricoperto dal dipendente dell'Ente Geom. Raffaele Passarelli fino 
al 30/09/2022, per tutte le fasi fino all'approvazione del progetto definitivo/esecutivo;  

- che l'incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 accantonato nel quadro economico di progetto ammonta ad Euro 
1.060,00; 

ATTESO che occorre pertanto procedere alla liquidazione del 50% di tale incentivo, pari ad Euro 530,00 a 
favore del geom. Raffaele Passarelli, per l'incarico di RUP svolto fino al 30/09/2022; 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

VISTO il d. lgs. n. 50/2016  

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare, ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016, al geom. Raffaele Passarelli, per le attività di RUP 

svolte a tutto il 30/09/2022 inerenti il progetto di "LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

ALLA SEDE DELLA COMUNITA’ MONTANA GELBISON & CERVATI DI VALLO 

DELLA LUCANIA" la somma di Euro 530,00, pari al 50% dell'incentivo RUP previsto in quadro 

economico del progetto esecutivo; 

3. Di imputare la spesa complessiva nell'ambito del quadro economico del progetto  approvato con  

Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 63 del 14/09/2021; 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ Ing. Francesco Corsini; 

5. Di rimettere la presente determina, per quanto di ragione e di competenza, al Responsabile del Settore 

Finanziario dell’Ente per i successivi adempimenti; 

 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

F.to ing. Francesco Corsini 

 

 

 
Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 c. 4 

del Dlgs 267/2000 

 

Bilancio______Cap___________Impegno_____ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to  (Dott.Claudio Auricchio  

 

 

 Data 27.06.2023 

 

                         

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia del 

presente provvedimento è stata affissa all’Albo Pretorio di 

questo Ente e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

                                               IL SEGRETARIO  

                              F.to  (Dott.Claudio Auricchio )  
 

 

Vallo della Lucania 

27.06.2023 
 

 

 



           

(Dott.ssa Angela Del Bagli  

 


